
 

 

 

 

 

Zveme Vás na konferenci 

 

 

 

   

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
KONFERENCE 

 

Ing. Barbora SEDLÁŘOVÁ 

Ing. Eva JURANOVÁ, Ph.D. RNDr. Diana MAREŠOVÁ, Ph.D. 

RNDr. Gabriela WALLOVÁ, PhD. Ing. Jiří HŮLKA 

Bc. Klára PETRÁKOVÁ KÁNSKÁ 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwicidTr4-TSAhWIUhQKHU-fAnoQjRwIBw&url=http://www.vuv.cz/&psig=AFQjCNGwvlqu28WTNBqDuxJ5CmFUASNkDg&ust=1490088894214356


 PROGRAM KONFERENCE  
 
 

úterý 25. dubna 2023 

8:30 – 9:00 registrace účastníků 

9:00 – 9:10 zahájení konference 

9:10 – 9:30 

Mgr. Michaela Boďová, Jan Varmuža 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Systém MonRaS - současný stav a jeho budoucí rozvoj 

9:35 – 9:55 

doc. RNDr. Dušan Galanda, PhD., Mária Vojtková, Miriama Monoková, 
Veronika Durdyová 

Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej republiky 

Inovácia metód stanovenia vybratých rádionuklidov ako súčasť radiačnej 
monitorovacej siete v Slovenskej republike 

10:00 – 10:20 

Mgr. Michal Fejgl, Ph.D., Ondřej Pařízek, Zuzana Davídková, Šárka Maříková, 
Alena Kelnarová 

SÚRO, v. v. i. 

Monitorování radioaktivity v povrchových vodách České republiky: pokroky 
ve vývoji přístrojů pro kontinuální měření aktivity gama a beta a jejich potenciál 

10:25 – 10:45 

Ing. Eva Juranová, Ph.D., Barbora Sedlářová, Diana Marešová, Irena Pohlová, 
Michal Novák, Zuzana Davídková, Šárka Maříková 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i., SÚRO, v. v. i. 

Umělé radionuklidy v povrchových vodách v okolí jaderných elektráren 
Temelín a Dukovany 

10:50 – 11:10 

RNDr. Gabriela Wallová, PhD., Enrique Mariaca, Ivana Petránová 

Výskumný ústav vodného hospodárstva 

Sledovanie trícia v podzemných a povrchových vodách z okolia atómovej 
elektrárne Bohunice a Mochovce 

11:15 – 12:00 oběd 

12:00 – 12:20 

RNDr. Diana Marešová, Ph.D., Eva Juranová, Barbora Sedlářová, Irena 
Pohlová 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Tritium jako indikátor podzemních vod ohrožených povrchovou kontaminací 

12:25 – 12:45 

Ing. Ivo Světlík, Ph.D., Kateřina Pachnerová Brabcová, Veronika Brychová 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

Využití analýz 14C pro datování a další aplikace v laboratoři CRL 

12:50 – 13:10 

Ing. Tomáš Prášek, Mojmír Němec 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT v Praze, Katedra jaderné chemie 

Stanovení 236U ve vzorcích životního prostředí metodou AMS 



13:15 – 13:35 

Ing. Miriam Mindová, Mojmír Němec, Martin Daňo, Christof Vockenhuber, 
Xiaolin Hou 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT v Praze, Katedra jaderné chemie; 
Laboratory of Ion Beam Physics, ETH Zürich; Department of Environmental 
and Resource Engineering, DTU 

Meranie izotopových pomerov 129I/127I vo vzorkách morskej a sladkej vody 
pomocou MILEA 

13:40 – 14:00 

Mgr. Dávid Pavel Královič, Katarína Cifraničová, Ondrej Šauša, Helena 
Švajdlenková 

Prírodovedecká fakulta Univerzita Komenského, Katedra jadrovej chémie 

Vplyv nasorbovanej vody na mikroštrukturálne vlastnosti polymérov skúmané 
technikou pozitrónovej anihilačnej spektroskopie 

14:05 – 14:25 přestávka 

14:25 – 14:45 

RNDr. Tomáš Soukup 

Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Praha 

Účel a postupy státní metrologické kontroly měřidel ve vodním hospodářství 

14:50 – 15:10 

Ing. Hana Procházková 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Problematika radionuklidů v pitné vodě ve vztahu k rizikové analýze a tvorbě 
provozních řádů vodovodů 

15:15 ukončení 1. dne konference 

15:30 odjezd na exkurzi na Zámek Kačina 

16:00 – 17:00 exkurze 

17:30 příjezd z exkurze zpět do Kutné Hory k Hotelu U Kata 

19:00 – 23:00 společenský večer 
 

 

středa 26. dubna 2023 

9:00 – 9:20 

Ing. Tomáš Bouda, CSc. 

ALS Czech Republic, s.r.o. 

Měření a hodnocení obsahu izotopů thoria 230Th a 232Th v odpadních 
materiálech NORM z úpravy podzemní vody na vodu pitnou 

9:25 – 9:45 

Ing. Jaromír Sud, Roman Gabor 

Správa úložišť radioaktivních odpadů, RadPro Team, z.s., Vysoká škola báňská 
– Technická univerzita Ostrava 

Vybrané vlastnosti souboru vzorků pevných odpadů se zvýšeným obsahem 
přírodních radionuklidů (odpady „NORM“) ve formě úsad v potrubí pro 
dopravu vod z podzemních zdrojů, včetně důlních vod 



 
9:50 – 10:10 

Ing. Radim Kunc  

ALS Czech Republic, s.r.o.  

Stanovení izotopů 226Ra a 228Ra v pitných vodách pomocí kapalinové 
scintilační spektrometrie 

10:15 – 10:35 

Ing. Barbora Sedlářová, Irena Pohlová, Michal Novák  

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i.  

Možnosti stanovení 228Ra ve vodách 

10:40 – 11:00 

Mgr. Enrique Mariaca, Gabriela Wallová, Ivana Petránová 

Výskumný ústav vodného hospodárstva 

Porovnanie postupov na stanovenie izotopov uránu vo vodách 

11:05 – 11:25 přestávka 

11:25 – 11:45 

Ing. Darina Tóthová, CSc., Oľga Rosskopfová, E. Turčániová, Dávid Pavel 
Královič, Marek Hupian, Michal Galamboš 

Prírodovedecká fakulta Univerzita Komenského, Katedra jadrovej chémie  

Radiochemická analýza prírodných minerálnych prameňov Gemera 

11:50 – 12:10 

RNDr. Pavel Stierand, Libor Mikl 

Český hydrometeorologický ústav 

Radioaktivní ukazatele v povrchových vodách v okolí ložiska uranových rud 
Jáchymov 

12:15 – 12:35 

Ing. Tomáš Bouda, CSc.  

ALS Czech Republic, s.r.o.  

Stanovení nízkých aktivit 226Ra a 228Ra v pitných vodách po akoncentrování 
gamaspektrometricky 

12:40 – 13:00 

Ing. Lenka Fremrová, Barbora Sedlářová 

Sweco Hydroprojekt a.s., Výzkumný ústav vodohospodářský 

T. G. Masaryka, v. v. i. 

Normy pro stanovení radioaktivních látek ve vzorcích vody a pro odběr 
vzorků 

13:05 ukončení konference 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 
 

Bc. Klára Petráková Kánská 
mobil: +420 602 141 508, 

e-mail: klara.kanska@ekomonitor.cz 



ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

• Konference se bude konat ve dnech 25. -  26. dubna 2023 v Hotelu U Kata, Štefánikova 92, 
284 01 Kutná Hora, tel.: +420 327 515 096, e-mail: hotel@ukata.cz. 

• Vyplněný formulář nebo závazné přihlášky zasílejte do 18. dubna 2023. 

• Vložné činí 4.800,- Kč včetně DPH. Vložné prosím uhraďte do 18. dubna 2023  
na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 230425, DIČ: CZ15053695, 
IČ: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové 
SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ 0801000000195234530277. 

• V ceně vložného je odborný program, sborník v el. podobě, oběd, drobné občerstvení, 
společenský večer a exkurze včetně dopravy na Zámek Kačina. Není zde zahrnuto 
ubytování. 

• Organizátoři ubytování pro účastníky nezajišťují. Ubytování si zajišťuje každý účastník 
samostatně. V Hotelu U Kata je pro účastníky rezervována do 15. 3. 2023 ubytovací 
kapacita. Účastníci si v rámci této kapacity objednávají a hradí ubytování sami přímo 
v hotelu. Při objednávce laskavě uveďte, že se hlásíte jako účastník konference 
Radiologické metody v hydrosféře 23. Cena za ubytování na jednolůžkovém pokoji 
včetně snídaně a DPH je cca 1.200,- Kč, cena dvoulůžkového pokoje včetně snídaně a DPH 
je cca 1.700,- Kč/noc.  

• Stravování pro účastníky bude zajištěno v Hotelu U Kata. 

• Společenský večer spojený s rautem a kuloárovými diskusemi se bude konat dne 
25. dubna 2023 od 19:00 hod. v Hotelu U Kata. Účast na spol. večeru je podmíněna 
úhradou vložného.  

• V rámci prvního konferenčního dne 25. dubna 2023 je do programu zařazena exkurze 
na Zámek Kačina. Autobus bude vyjíždět z autobusové zastávky u hotelu a návrat bude 
na stejné místo. 

• Účastníky z ČR prosíme, aby úhradu vložného preferovali převodem či zálohovou fakturou 
(vyberte ve formuláři či v přihlášce). Účastníkům ze SR vzhledem k vysokým převodním 
bankovním poplatkům doporučujeme platbu přes SEPA platbu, případně Vám 
na vyžádání vystavíme zálohovou fakturu v eurech a platbu provedete na náš eurový účet. 
Platba kartou či v eurech na místě nebude možná.  

• Daňový doklad obdrží účastníci u registrace. Na vyžádání zašleme daňový doklad dříve. 

• Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace závazný souhlas 
s cenami, organizačními pokyny i storno podmínkami. 

• Storno účasti: podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající organizace vyjadřují 
souhlas s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze přihlášku pouze písemně, a to  
do 18. 4. 2023. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme 
a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné, stačí jej 
nahlásit organizátorům.  

 

mailto:hotel@ukata.cz


 
 
 
 
 
 
 

 

 

Titul, jméno, příjmení    

Titul, jméno, příjmení  
(další účastníci) 

 

Firma a adresa plátce   

Číslo účtu plátce  

DIČ a IČ (u SK i IČD)  

Telefon   

E-mail kontaktní   

E-mail na účastníka/y 
pokud je jiný než 
kontaktní 

 

Závazně se 
přihlašuji 
k účasti na:  

exkurzi 25. 4. 2023 □  ano*  □  ne* 

společenském večeru 25. 4. 2023 □  ano*  □  ne* 

Vložné na celou akci včetně DPH činí 4.800,- Kč 

Závazně se přihlašuji k účasti na konferenci RADIOLOGICKÉ METODY V HYDROSFÉŘE 23 
 

(25. a 26. dubna 2023) a vložné ve výši ……………….. ,- Kč uhradím: 
 

□ převodem na účet 19-5234530277/0100 pod var. symbol 230425* 

□ v hotovosti na místě*                     

□ požaduji zálohovou fakturu (ta bude vystavena nejpozději 7 dnů před konferencí)* 
  

Datum, razítko a podpis 
 

 
 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím s organizačními pokyny včetně storno podmínek. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI 
 

 
 
 

Vyplňte (* vyznačte požadované) a odešlete do 18. dubna 2023 
na e-mailovou adresu: klara.kanska@ekomonitor.cz 

 


